CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. _______/2021

 Concede “Título de Cidadão

Cariaciquense”, o Senhor PAULO

EXPEDICTO AMARAL NETO em

homenagem aos relevantes serviços

prestados em prol do Município de

Cariacica.

 A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica
do Município.

DECRETA:

 Art. 1º Fica concedido “Título de Cidadão Cariaciquense” ao Senhor PAULO
EXPEDICTO AMARAL NETO, em homenagem aos relevantes serviços que vem
desempenhando em prol do Município de Cariacica.

 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 Plenário Vicente Santório Fantini, 24 de maio de 2021.

___________________________
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA

Vereador – PROS

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003600340031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
R

O
B

E
R

T
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

:0
05

24
38

87
25

D
at

a:
 2

8/
05

/2
02

1
02

:4
6:

32

JUSTIFICATIVA

Nascido em Vitória, 41 anos, solteiro. Bacharel em Direito pela Universidade Federal de
Espírito Santo. Colação de grau de 10/2004.

Pós-graduado em Direito Público pela Faculdade de Direito de Vila Velha (UNIVILA) e
o Centro de Ensino Profissionalizante (CEP).

Pós-graduado em Direito Privado pela Universidade Candido Mendes.

Curso de Aperfeiçoamento em Segurança Pública do Programa Academia Nacional de
Policia - 1ª Edição, promovido pelo Ministério da Justiça e Segurança Pública e realizado
na Escola Superior de Polícia da Academia Nacional de Polícia, realizado entre os dias
30/09 a 29/11/2019, na cidade de Brasília/DF, com carga horária de 336 horas.
Integrante do Conselho Deliberativo do Programa de Apoio e Proteção a Testemunhas,
Vítimas e Familiares de Vítimas da Violência no Estado do Espirito Santo –
PROVITA/ES, para o biênio 2015/2016;

Integrante do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente do Estado
do Espirito Santo – CRIAD, para mandato compreendido no período de setembro/2017
a setembro/2019;

Integrante da Comissão Interinstitucional do Sistema Sócio Educativo do Estado do
Espirito Santo para o biênio 2017/2019.

Sempre ativo em defesa da ética e da vida, digno de ser homenageado com o

título de cidadão cariaciquense.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 24 de maio de 2021.

___________________________

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA

Vereador – PROS

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003600340031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003600340031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 16/2021

Concede “Título de Cidadão
Cariaciquense”  ao SENHOR PAULO
EXPEDICTO AMARAL NETO, pelos
relevantes serviços prestados ao
Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inciso. XX, da Lei Orgânica

do Município.

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “Título de Cidadão Cariaciquense”  ao SENHOR

PAULO EXPEDICTO AMARAL NETO, em comemoração aos 131 anos de

emancipação política do Município de Cariacica.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, 28 de Junho de 2021.

KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

PRESIDENTE